
 

Index změny: 2 IMS-Drašnar s.r.o., Semanínská 2090, Česká Třebová  Platnost od 15.1.2024 

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ (Whistleblowing) 

Povinný subjekt společnost IMS-Drašnar s.r.o. v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb. o 

ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“) zveřejňuje postup oznámení při podezření na 

protiprávní jednání. 

Oznámení o protiprávním jednání ve smyslu § 2 odst. 1 zákona lze učinit prostřednictvím 

vnitřního oznamovacího systému na e-mailovou adresu whistleblowing@ims-sro.cz nebo u 

pověřené (=příslušné) osoby Lucie Vejdové (jednatelky společnosti), a to osobně nebo 

telefonicky na čísle +420 464 622 133.  

Pokud se oznámení týká této příslušné osoby, či by tato příslušná osoba mohla být, dle 

odůvodněného názoru oznamovatele, ve střetu zájmů, pak oznámení přijímá a další 

povinnosti příslušné osoby vykonává Daniela Gregarová Drašnarová (vedoucí personalistka) 

na telefonním čísle +420 464 622 118.  

Oznámení lze provést i písemně na adrese sídla společnosti Semanínská 2090, 560 02 Česká 

Třebová. Na obálku uvést „NEOTVÍRAT – k rukám příslušné osoby“ 

Oznamovatel může učinit oznámení Ministerstvu spravedlnosti a to postupem, zveřejněným 

na webu Ministerstva spravedlnosti. 

Povinný subjekt nevylučuje oznámení od obchodních partnerů společnosti (tj. zákazníků i 

dodavatelů). 

Informace vyloučené z oznámení - § 3 Výjimky z porušení smluvní nebo zákonné povinnosti a 

informace, jejichž oznámení se za oznámení nepovažuje 

Interní dokumentace, týkající se Ochrany oznamovatelů, je součástí řízené dokumentace.  

Dle § 21 Evidence a uchovávání oznámení jsme po dobu 5let povinni evidovat následující 

údaje:  

• datum přijetí oznámení,  

• jméno, příjmení, datum narození a kontaktní adresa oznamovatele,  

• shrnutí obsahu oznámení a identifikace osoby, proti které oznámení směřovalo, je-li 

jim její totožnost známa,  

• datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení příslušnou osobou nebo pověřeným 

zaměstnancem a jejich výsledek. 

 

Ochrana osobních údajů je v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů 

(GDPR). 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-171
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-171
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-171#p2
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-171#p2:~:text=%C2%A7%203,13).
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-171#p2:~:text=%C2%A7%203,13).
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-171#p2:~:text=poskytnut%C3%AD%20informace%20vyj%C3%A1d%C5%99il.-,%C2%A7%2021,p%C5%99%C3%ADslu%C5%A1n%C3%A1%20osoba%20a%20v%20p%C5%99%C3%ADpad%C4%9B%20ozn%C3%A1men%C3%AD%20podan%C3%BDch%20ministerstvu%20pouze%20pov%C4%9B%C5%99en%C3%BD%20zam%C4%9Bstnanec.,-%C4%8C%C3%81ST%20T%C5%98ET%C3%8D

